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Drejtoresha e Pérgjithshme e Shérbimit Social Shtetéror, znj. Reme Xholi, zhvilloi njé
takim frymézues dhe mjaft domethénés me studentét e RSU nr. 1, né njé atmosferé té
hapur, bashkébiseduese dhe migésore. Takimi u fokusua né diskutime t& hapura mbi
shérbimet sociale né Shqipéri, sfidat e pérditshme, rolin thelbésor t&é specialistéve né
mbéshtetjen e grupeve né nevojg, si dhe réndésiné e angazhimit aktiv t& té rinjve né
ndértimin e njé shogérie mé gjithépérfshirése dhe solidare.

Gjaté bashkébisedimit, studentét patén mundésiné t& ndanin mendimet, pyetjet dhe
aspiratat e tyre profesionale, duke u njohur mé nga afér me misionin, funksionet dhe
fushat e veprimtarisé sé Shérbimit Social Shtetéror. U theksua veganérisht roli i t& rinjve
si faktor ky¢ né forcimin dhe pérmirésimin e cilésisé s& shérbimeve sociale, si dhe
nevoja pér pérgatitje profesionale, empati dhe angazhim gytetar.

Ky takim shénoi gjithashtu nj¢ moment t& réndésishém né forcimin e bashk&punimit
institucional, i cili u konkretizua me né&nshkrimin e Marréveshjes s& Bashké&punimit mes
Shérbimit Social Shtetéror dhe RSU nr. 1. Kjo marréveshje krijon mundési t& reja dhe
konkrete pér pérfshirjen e studentéve né praktika profesionale, trajnime dhe aktivitete
vullnetare né strukturat e SHSSH né t& gjithé vendin
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Né kuadér t& forcimit & bashképunimit ndérinstitucional, Shtépia e Foshnjés Tirang, né
bashképunim me Shérbimin Social Shtetéror, organizoi njé tryezé pune me aktoré ky¢ né
céshtjet gé lidhen me garantimin e interesit mé té larté t& fémijés.

Qséllimi i késaj tryeze ishte diskutimi dhe analizimi i sfidave, praktikave dhe
problematikave t& evidentuara gjaté zbatimit t& procedurave 1& menaxhimit t& rasteve
gé trajtohen nga institucioni, si dhe identifikimi i mekanizmave pér pé&rmirésimin e
koordinimit ndérinstitucional.

Né kété tryezé morén pjesé pérfaqgésues nga Komiteti Shqgiptar i Birésimeve, Njésia e
Mbrojtjes sé& Fémijéve - Bashkia Tirang, Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen e t& Drejtave
t& Fémijéve, maternitetet “Mbretéresha Geralding” dhe “Kogo Gliozheni”, Drejtoria
Rajonale e Shérbimit Social Tirang, Drejtoria Rajonale e Shérbimit Social Durrés, Shtépia
e Fémijés “Zyber Hallulli”.

Tryeza pérfundoi me konkluzione dhe detyra konkrete, té cilat synojné pérmirésimin e
praktikave dhe procedurave institucionale, si dhe forcimin e bashképunimit ndérmjet
institucioneve, né& funksion t& mbrojtjes dhe promovimit té interesit mé té larté té
fémijés.
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